
お取引業者様へ 

 

                 東海学院大学 学長 神谷 眞弓子 

                 東海学院大学短期大学部 学長 神谷 和孝 

 

本学に物品（競争的資金購入分）をご納入頂いているお取引業者様へのお願い 

 

平素より本学の教学にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 

この度、一部の大学における研究費の不正使用を発端に、各大学に管理ルールの見直し

を実施するよう、関係当局から指示がございました。 

 

つきましては、お取引業者の皆様にも、従来と異なる手続きをお願いする点が出て参り 

ますが、引き続きご協力下さいますようお願い申し上げます。 

 

また、一部のお取引業者の皆様には、「不正行為には加担しない」旨の「誓約書」を 

提出していただきますが、万が一本学関係者が行った不正行為に加担した場合、ある 

いは加担されたと判明した場合には、以降の取引を停止させていただきますのでご承 

知おき下さい。 

 

なお、万が一本学関係者から「預け金」「架空請求」等の不正な要求があった場合は、 

断固としてお断りしていただき、本学の通報窓口へご連絡下さいますようお願い申し 

上げます。 

 

以上、失礼なことも縷々申し上げましたが、諸般の事情をご賢察いただき、今後とも 

ご協力いただきますよう何卒お願い申し上げます。 

 

                                   以 上 


